18/07/2023, 19:38 SEI/IFNMG - 1611731 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1760667&infra_sist… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais

EDITAL Nº. 352, DE 04 DE JULHO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO DE SELEÇÃO  SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA AS
FUNÇÕES DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NO PROJETO NORTEJA

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO NORTEJA NO IFNMG, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela portaria da Reitora Nº 348/2022, torna público o Resultado preliminar das inscrições do
Edital nº 352 de 04 de julho de 2023 que trata das  normas referentes à abertura das inscrições ao
processo de seleção   simplificada para formação de cadastro de reserva para as funções de Professor
Formador e Orientador, no projeto NORTEJA. O projeto se desenvolverá no âmbito da Pró-Reitoria   de
Ensino do IFNMG (PROEN).

Curso: Qualificação Profissional Para Atuação na EJA

Encargo: Professor Formador - Campus Araçuaí (Híbrido (aulas presenciais aos sábados)

Disciplina: História e Filosofia das Ciências no contexto da EJA (40 horas)

Categoria 1: Servidor do IFNMG

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

17/07/2023 19:24:28 Magno Barbosa Dias 30/11/1976 Deferida

17/07/2023 19:13:18 Marli Pinheiro de Aguilar 14/10/1972 Deferida

Categoria 2: Comunidade Externa

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

18/07/2023, 19:38 SEI/IFNMG - 1611731 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1760667&infra_sist… 2/3

17/07/2023 15:27:30 Jose Claudionor dos Santos
Pinto 11/05/1975 Deferida

08/07/2023 15:05:46 Alana Karen da Silva 03/04/1992 Deferida

13/07/2023 21:53:58 Luceni Lázara Da Costa
Ribeiro 08/01/1969 Deferida

Disciplina: EJA e o Ensino de Ciências da Natureza (40 horas

Categoria 1: Servidor do IFNMG

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

Não houve inscritos nesta categoria

Categoria 2: Comunidade Externa

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

14/07/2023 22:21:40 Welder Damasceno Dos Santos 28/06/1973 Deferida

10/07/2023 08:59:28 Paula Juliana Barbosa Faria 19/08/1998 Deferida

Disciplina: Laboratório de Práticas de Ensino Científico para EJA (40 horas)

Categoria 1: Servidor do IFNMG

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

17/07/2023 19:24:28 Magno Barbosa Dias 30/11/1976 Deferida

Categoria 2: Comunidade Externa

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

14/07/2023 22:21:40 Welder Damasceno Dos Santos 28/06/1973 Deferida

18/07/2023, 19:38 SEI/IFNMG - 1611731 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1760667&infra_sist… 3/3

08/07/2023 15:05:46 Alana Karen da Silva 03/04/1992 Deferida

Disciplina: Pressupostos pedagógicos da EJA (40 horas)

Categoria 1: Servidor do IFNMG

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

17/07/2023 19:13:18 Marli Pinheiro de Aaguilar 14/10/1972 Deferida

Categoria 2: Comunidade Externa

Carimbo de
data/hora Nome completo Data de

nascimento
Situação da
inscrição

14/07/2023 21:44:26 Carina Ferreira de Sousa Murta 21/09/1976 Deferida

10/07/2023 08:59:28 Paula Juliana Barbosa Faria 19/08/1998 Deferida

13/07/2023 21:53:58 Luceni Lázara Da Costa
Ribeiro 08/01/1969 Deferida

Ailse de Cássia Quadros
Coordenadora Geral da EJA-Integrada no IFNMG- NORTEJA

PORTARIA reitor(A) Nº 348/2022

Documento assinado eletronicamente por Ailse de Cássia Quadros, Responsável pelo Projeto
NORTEJA - IFNMG, em 18/07/2023, às 19:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1611731 e
o código CRC 23B9A8AB.

Referência: Processo nº 23414.002584/2023-96 SEI nº 1611731

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0